

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : **34/2024**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಾ ನಾಯ್ಕ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 1  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚಾತ್ರಾ ನಾಯ್ಕ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 1  
ವಯಸ್ಸು : 72 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರು  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

**ದಿನಾಂಕ: 18-03-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 23-09-2023 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೊಸದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಮತ್ತು ಗೇಟಿಗೆ ಕೂಡಾ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 25-09-2023 ರಂದು ಮಗಳ ಮನೆಯಿಂದ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆವು. ಗೇಟಿನ ಬೀಗ ಮುಗಿದು ಹೋಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕಾಂಪೌಂಡನಲ್ಲಿ ಕಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ನಂಬರ ಕೆಎ 51 ಎಂ ಎಲ್ 0835 ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ನೋಡಿದಾಗ ಬಾಗಿಲಿನ ಇಂಟರ್ ಲಾಕ್ ಕೂಡಾ ಮುರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು. ಹಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು, ಗಾಡ್ರೆಟ್ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ 50000/- ನಗದು, ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಕಾಲು ಚೈನು, ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಸರ, ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಾಯಿನ್ ಮತ್ತು 7 ರೇಷ್ಮೆ ಸಿರಿಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕೆಲವು ಹೊಸ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಕಳುವಾಗಿದ್ದವು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆನು. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿವಸ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. 3-4 ಗಂಟೆಯ ಮಧ್ಯೆದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.2, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ಕಾರು, ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರು, ಬೆಳ್ಳಿ ಚೈನು, ಬೆಳ್ಳಿ ಸರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಾಯಿನ್ ಸಿಕ್ಕಿವೆ. ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿತು. ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ ಬೇಕು ಎಂದಾದರೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕಲ್ಕಕೆರೆ ಮಂಜಾ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಾರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟ್ ಬದಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ . ಚಾಸಿ ಮತ್ತು ಇಂಜೀನ್ ನಂಬರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಾರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಒಡೆದ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಇಲ್ಲದೇ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಸ್ಟಾರ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಡ್ರೇಜ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬೀಗಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಗಾಡಿ ಶುರು ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಕೀಲಿಯನ್ನು ಉಪುಪಿಯ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಮಾಡಿರುವ ಕಳ್ಳತನದ ಆರೋಪವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಒಡವೆಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವು ನನಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ :**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

**Sd/-**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.