

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : **34/2024**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಫಯಾಜ್ ಅಲಿ ಬೆಗ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 2  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೊಹಿದ್ದಿನ್ ಬೆಗ್ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 3  
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

**ದಿನಾಂಕ: 15-04-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2023 ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕಾರು, ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೋಟೊ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಇಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

**Sd/-**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.