

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : **34/2024**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ದೇವರಾಜ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವರದಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 4
ವಯಸ್ಸು : 70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 15-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 10 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ದಿನಾಂಕ 28-11-2023 ರ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹೋದ ವರ್ಷ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕಳ್ಳತನದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ವಕೀಲರು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.) ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಬಂಗಾರ, ಬಟ್ಟೆ, ನಗದು ಮತ್ತು ಕಾರು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ದ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುಸ್ಲಿಮ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರ ಮನೆ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಲೆಪಾಕ್ಷಿಯವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಡಾ. ಗಿರೀಶರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ 200 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ, ನಾವು ಒಂದೇ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ನನಗೆ ಅವರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ

ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.