

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : 34/2024

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 7
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 10-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-11 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ದಿನಾಂಕ 29-11-2023 ರ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಕಳ್ಳತನದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎರಡು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಬೆಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನೇ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 ರಿಂದ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಜರುಗಿಸಲಾದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕೂಡಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಕಳ್ಳತನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಭದ್ರಾವತಿ ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಮತ್ತು ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಆತನು ಇದ್ದಾನೆ. ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು (ನಿಪಿ.18 ರಿಂದ 20) ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ತರೀಕೆರೆಯ ಕೆಇಬಿ ಹತ್ತಿರ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನಲಾಗುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬರುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-11 ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅದರೆ

ಪೊಲೀಸರು ರಿಕವರಿ ಮಾಡುತ್ತಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ನೆನಪಿದೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಕೂಡಾ ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.