

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 34 /2024

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪುನೀತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಈರಣ್ಣ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10  
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಉಡುಪಿ ನಗರ ತಾಣೆ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ:05-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಕಳೆದ ಒಂದು ವರ್ಷದಿಂದ ಉಡುಪಿ ನಗರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಉಡುಪಿ ನಗರ ತಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 147/2023 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಾಲು ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಚಾ.ಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಸತೀಶ್, ಕಿರಣ್, ಆನಂದ, ಹೇಮಂತ ಕುಮಾರ, ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಓಬಳೇಶ್ ಅವರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಒಂದು ತಂಡವನ್ನು ರಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾವು ಕುಂಜಿಬೆಟ್ಟು ಏರಿಯಾ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಆಗ ಭಾಷ್ವೀದಾರರು ದಿ:08-10-2023 ರಂದು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಯಕೋ ಕಾರ್ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿ ಅದು ದಿ:31-10-2023 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 4-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಉಡುಪಿ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಉಡುಪಿಯ ಮಲ್ಟಿಪಾದಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5-15 ಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮಾರುತಿ ಯಕೋ ಕಾರ್ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂತು. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮುಂಬದಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಮತ್ತು ಎರಡೂ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ತರಚಿದ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿಕ ಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆ ಸಾಮಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದನು. ಅದರ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ನೋಡಲಾಗಿ ಕೆ.ಎ 26 ಎನ್ 4539 ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಆ ಸಾಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಹೆಸರನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು , ತಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎ 51 ಎಂ.ಎಲ್ 0835 ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿಯಂತೆ ಕಾಣಿಸುವ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅವುಗಳೊಂದಿಗೆ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳು ಕೂಡ ಇದ್ದವು. ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಡ್ಯಾಶ್ ಬೋರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದಂತೆ ಕಾಣಿಸುವ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಆಭರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆ ಸಾಮಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ದಿ:08-10-2023

ರಂದು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಿಕ್ಕ ಆಭರಣಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಯ್ಯುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಗರ ಮತ್ತು ಹೊಸನಗರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಕಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಕೂಡಲೇ ಅವನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ-8 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-8 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 6-15 ರಿಂದ 8-15 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಕೂಡ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಮೊಬೈಲು, 28 ಬಂಗಾರದ ವಡವೆಗಳು, 19 ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳು, ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಎರಡು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಧೃಡೀಕೃತ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂಡದೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ, ಆತನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ವಡವೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಪ್ಪು ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-8 ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-24 ಮತ್ತು 25 ಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.