

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ **34/2024**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಉಮೇಶ್ ಆರ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 14  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹೆಚ್ ರಾಜು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12  
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಾಳಿಂಗನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: **02-09-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ತಿಪಟೂರು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿತ್ತು. ಈಗ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-15 ಇವರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಂಜು ಈತನನ್ನು ಕರೆಸಿದಾಗ ಇಬ್ಬರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತು ಮಾತನಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-15 ಇವರನ್ನು ಹಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದನು. ನಾವು ದುಡ್ಡು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಚೈನು ಕೊಟ್ಟು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಹಣ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದನು. ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆಯ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಉಂಗುರುಗಳು ಮತ್ತು ಚೈನನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ, ಪೊಲೀಸರು ಆತನನ್ನು ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಕರೆತಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿ.ಪಿ-16 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-16(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನಿ.ಪಿ-16 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಿ.ಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ರಂತೆ ಪ್ರೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-8 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನೇ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಾರನ್ನು ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ತೋರಿಸಲಾದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ತಿಪಟೂರಿನ ಒಂದು ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಗೆಲೆಯ ಎಂದು ಆರೋಪಿಸಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು, ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿಪಟೂರು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಒಂದೇ ಸೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾದರೆ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಆತನ ಜೊತೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆತನೇ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ. ಕಾರು ತನ್ನದೇ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದನು. ನನಗೆ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಕಲರ್ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಮನಸ್ಸಾಪಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಸ ಹೊಡೆಯಲು, ಸೆಲ್ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಆಗಾಗ ಮನಸ್ಸಾಪ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎನ್ನಲಾಗುವ ಆಭರಣಗಳು ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಡುವಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟು ತಮಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತಿಗೆ ಕಟ್ಟು ಬಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ನಿಂತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ;

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.