

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ **34/2024**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜಪ್ಪ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದುರ್ಗಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 13
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ ಪಿ ಐ ಕಾರ್ಕಳ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ: **17-09-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಉಡುಪಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ದಿನಾಂಕ 12-12-2022 ರಿಂದ, 29-02-24 ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 09-10-23 ರಂದು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ 147 /23 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಇತರೆ 6 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ವಿಶೇಷ ತನಿಖಾ ತಂಡವನ್ನು ರಚಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 31-10-23 ರಂದು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಮತ್ತು ಆತನಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಂದು ಕಾರು ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಆತನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6.15 ರಿಂದ 8.15 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಾರು ಸಹಿತ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಿ ಎಫ್ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ತರೀಕೆರೆ ನಗರದಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಾರಿನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 26 ಎನ್ 4539 ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಎರಡು ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟುಗಳು ಕೂಡಾ ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 51 ಎಂ ಎಲ್ 0835 ಆಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಕಾರಿನ ನಿಜವಾದ ನಂಬರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 02-11-2023 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05-12-23 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕಾರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-5 ರವರು

ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.25 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.26 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಮಾ.ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 154/23 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಮತ್ತು 50 ವಸ್ತುಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಉಡುಪಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ವಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕಲಿ ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟುಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಕೂಡಾ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.